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 Sigorta sektöründeki yans›tma faturas›
konusuyla ilgili olarak

60 say›l› KDV Sirküleri ile yap›lan
düzenleme hakk›nda

BFS - 2011/09
‹stanbul, 07.09.2011

Maliye Bakanl›¤› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›nca yay›mlanan 08.08.2011 tarih ve KDVK-60/2011-1
say›l› Katma De¤er Vergisi Sirkülerinde; 3065 say›l› Katma De¤er Vergisi Kanunu’nun
uygulamas›na iliflkin mevcut sirkülerlerin birlefltirilmesi ile uygulamada tereddüt edilen
hususlara yönelik aç›klamalara yer verilmifltir. Maliye Bakanl›¤› eskiden gerek sirküler olarak
ve gerekse mukteza olarak vermifl oldu¤u görüflleri bu sirkülerde toplam›flt›r.

60 say›l› KDV sirkülerinde sigorta sektöründeki “yans›tma faturas›” konusunda Maliye
Bakanl›¤›n›n daha önceden vermifl oldu¤u görüfllere paralel olarak afla¤›daki aç›klama
yap›lm›flt›r:

“1.2. Tazminatlar

“1.2.1. .................................

“(3) Bir teslim veya hizmetin karfl›l›¤›n› teflkil etmeyen veya buna ba¤l› olarak ortaya ç›kmayan sigorta
tazminatlar› KDV'nin konusuna girmemektedir. Bu durumda, sigortal›n›n hasar gören eflya için sigorta
flirketinden ald›¤› tazminat için KDV hesaplanmas› söz konusu olmayacakt›r.

“Ancak, sigortal› mükellefin hasar gören eflyay› tamir ettirerek, ad›na düzenlenen faturalar› ibraz etmek
suretiyle tamir bedelini sigorta flirketinden tahsil etti¤i durumda, sigortal›n›n, sigorta flirketi ad›na yapt›¤›
ve KDV'ye tabi olan masraflar›n aynen sigorta flirketine yans›t›lmas› için fatura düzenlenmesi ve KDV
hesaplanmas› gerekmektedir.”

Sigorta sektöründeki mevcut uygulamada, KDV'nin sigortal› taraf›ndan indirim konusu
yap›ld›¤› durumlarda KDV'li ödeme yapabilmek için sigorta flirketince sigortal›lardan
yans›tma faturas› talep edilmekte, fatura düzenlenmemesi halinde ise KDV hariç ödeme
yap›lmaktad›r.

Yay›mlanan bu sirküler ile Maliye Bakanl›¤›, vergi mükelleflerinin mal ve hizmet al›fllar›ndaki
faturalar›n KDV'sini indirim konusu yapmak suretiyle (ödeyecekleri hesaplanan KDV'den
mahsup ederek) Hazine'den geri ald›klar›ndan (tahsil ettiklerinden) hareketle, KDV'li hasar
talebi halinde vergi mükelleflerinin de sigorta flirketlerine fatura (yans›tma faturas›)
düzenlemesini istemektedir. Çünkü, vergi mükellefi sigortal› aç›s›ndan zarar KDV'siz tutar
kadard›r. Bu durumda sigortadan ödeme alacak olan bu kapsamdaki mükellefler için fatura
zorunlulu¤u söz konusu olacakt›r.
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    Bu çerçevede;

Vergi mükelleflerine tamir konusu oto/araç ve eflyalar (vb. gibi) sebebiyle yap›lacak
tazminat ödemelerinde, KDV'nin sigortal› taraf›ndan indirilebilir oldu¤u durumda
KDV dahil ödeme yapabilmek için sigortal›dan fatura talep edilmesi gerekmektedir.

Su bask›n›, deprem ve mücbir sebep say›lan yang›nlarda (bu suretle oluflan hasarlara
iliflkin KDV vergi mevzuat› aç›s›ndan indirim konusu yap›labildi¤inden) mallar›
hasar gören vergi mükelleflerine yap›lacak ödemelerde KDV dahil ödeme yapabilmek
için sigortal›dan yans›tma faturas› talep edilmesi gerekmektedir.

H›rs›zl›k, yang›n gibi mallar›n zayi oldu¤u durumlara iliflkin tazminatlarda ise
eksper raporuna göre KDV dahil olarak ödeme yap›lmas› uygundur. Sigortal›dan
fatura istenmesine gerek yoktur. Zira bu kapsamdaki hasarlarda KDV indirim konusu
yap›lmamaktad›r.

Vergi mükellefi olmayan sigortal›lara ise tazminat bedeli KDV dahil olarak
ödenecektir.


